## 福建天马科技集团股份有限公司 关于控股股东、实际控制人部分股份提前解除质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

- ●福建天马科技集团股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司") 控股股东、实际控制人、董事长、总裁陈庆堂先生直接持有公司股份 86,557,557 股,占公司总股本的 19.85%;本次陈庆堂先生解除质押股份 22,000,000 股,占其直接持有本公司股份的 25.42%,占公司总股本的 5.04%;本次解除质押后,陈庆堂先生累计质押的股份数量为 21,260,000 股,占其直接持有本公司股份的 24.56%,占公司总股本的 4.87%。
- ●截止本公告披露日,陈庆堂先生、福建天马投资发展有限公司(以下简称"天马投资")、陈庆昌先生、陈加成先生、柯玉彬先生作为一致行动人,合计持有公司股份 142,851,233 股,占公司总股本的 32.75%; 合计质押股份数量为 21,260,000 股,占其合计持有公司股份数量的 14.88%,占公司总股本的 4.87%。

公司于 2022 年 7 月 21 日接到陈庆堂先生的通知, 获悉陈庆堂先生将其 2020 年 1 月 22 日质押给海通证券股份有限公司 43,260,000 股本公司股份中的 22,000,000 股股份提前解除了质押, 具体情况如下:

## 一、本次股份解除质押情况

股东名称	陈庆堂
本次解质股份	22,000,000 股
占其所持股份比例	25.42%
占公司总股本比例	5.04%
解质时间	2022年7月21日
持股数量	86,557,557 股
持股比例	19.85%
剩余被质押股份数量	21,260,000 股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	24.56%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	4.87%

本次解除质押后,陈庆堂先生近期不存在后续再质押的计划。

## 二、控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

截止本公告披露日,陈庆堂先生及其一致行动人天马投资、陈庆昌先生、陈加成先生、柯玉彬先生的股票质押情况汇总如下:

股东名称	持股数量 (股)	持股除	本次部分解 除质押前累 计质押数量 (股)	本次部分解 除质押后累 计质押数量 (股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	已质押股份情况		未质押股份情况	
							已质押股 份中限售 股份数量 (股)	已质押股 份中冻结 股份数量 (股)	未质押股份 中限售股份 数量(股)	未质押股份中冻结股份数量(股)
陈庆堂	86,557,557	19.85%	43,260,000	21,260,000	24.56%	4.87%	0	0	0	0
天马投资	54,353,026	12.46%	0	0	0%	0%	0	0	30,896,551	0
陈庆昌	1,806,375	0.41%	0	0	0%	0%	0	0	0	0
陈加成	50,800	0.01%	0	0	0%	0%	0	0	0	0
柯玉彬	83,475	0.02%	0	0	0%	0%	0	0	0	0
合计	142,851,233	32.75%	43,260,000	21,260,000	14.88%	4.87%	0	0	30,896,551	0

特此公告。

福建天马科技集团股份有限公司 董 事 会 二〇二二年七月二十一日